
1 

34574 

О проведении мероприятий, по-
священных празднованию 68-ой 
годовщины со дня образования 
города Александровска 

В целях организационной подготовки и проведения праздничных 

мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины со дня 

образования города Александровска,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 23 и 24 августа 2019 г. в городе Александровске праздничные 

мероприятия, посвященные празднованию 68-ой годовщины со дня 

образования города Александровска. 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию 68-ой годовщины со дня образования города Александровска. 

3. Организационному комитету разработать план основных праздничных 

мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины со дня 

образования города Александровска. 

4. Назначить заведующего отделом инфраструктуры и 

градостроительства – главного архитектора Ешкилева Сергея Викторовича 

ответственным за организацию временного прекращения движения 

транспортных средств по отдельным участкам автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах города Александровска и движения 

маршрутных транспортных средств при проведении культурно-массовых 

мероприятий, посвященных празднованию Дня города Александровска в 2019 

году. 

5. Утвердить схему временного прекращения движения транспортных 

средств по отдельным участкам автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах города Александровска и движения маршрутных 

транспортных средств при проведении культурно-массовых мероприятий, 

16.08.2019 376 



 

34574 

2 

посвященных празднованию Дня города Александровска в 2019 году согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

6. Ограничить движение транспортных средств, в том числе грузовых, на 

территории проведения массовых праздничных мероприятий, исключающих 

возможность их несанкционированного выезда непосредственно в местах 

скопления граждан вплоть до применения специальных инженерных 

сооружений или грузовой техники. 

7. Рекомендовать Козлову В. А., начальнику отделения МВД России по 

Александровскому району оказать содействие организаторам мероприятий в 

обеспечении безопасности граждан и  общественного порядка, безопасности 

дорожного движения в местах проведения мероприятий. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.alekraion.ru. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальному развитию. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева 

http://www.alekraion.ru/


1 

34574 

УТВЕРЖДЕН 
         постановлением 
         администрации района 
         от 16.08.2019 № 376 

 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины 

со дня образования города Александровска 

 

1 Богатырёва  
Светлана Валентиновна 

- глава муниципального района - глава 
администрации Александровского 
муниципального района 
 

2 Баранова 
Ирина Александровна  

- заместитель главы администрации района по 
социальному развитию 
 

3. Степанова 
Марина Геннадьевна 

- заместитель главы администрации района по 
экономическому развитию 
 

4. Щербинина  
Татьяна Анатольевна 

- заместитель главы администрации – 
председатель комитета по управлению 
имуществом 
 

5. Тарасов 
Борис Борисович 

- заместитель главы администрации района по 
общественной безопасности и внутренней 
политике 
 

6. Емельянова 
Наталья Николаевна 
 

- и.о. управляющего делами администрации 
района 

7. Цихлер 
Нелли Александровна 
 

- помощник главы администрации района 

8. Галкин  
Антон Михайлович 
 

- заведующий отделом по социальной политике 

12. Вешнякова 
Ольга Юрьевна 

- начальник сектора по культуре и молодежной 
политике, физкультуре и спорту 
 

13. Максимов  
Андрей Геннадьевич 

- ведущий специалист сектора по культуре и 
молодежной политике, физкультуре и спорту 
 

14. Ешкилев 
Сергей Викторович 
 

- заведующий отделом инфраструктуры и 
градостроительства – главный архитектор 

15. Козлов 
Вячеслав Александрович 

- начальник отделения МВД России по 
Александровскому району (по согласованию) 
 

16. Яновский 
Сергей Михайлович 

- директор МБУ «ГДК» (по согласованию) 



 

34574 

2 

17. Лосева 
Евгения Александровна 

- заведующая массовым отделом МБУ «ГДК»  
(по согласованию); 
 

18. Поздняков 
Владимир Ананьевич 

- председатель общества инвалидов АМР  
(по согласованию); 
 

19. Соковнин  
Владимир Владимирович 
 

- главный редактор МБУ «Редакция газеты 
«Боевой путь» (по согласованию); 

20. 
 

Фулей 
Маргарита Васильевна 

- председатель Совета ветеранов района  
(по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



3 

34574 

 
            - перекрытие улиц 
             –  движение маршрутных транспортных средств 

 

 

 

СХЕМА 
временного прекращения движения транспортных средств  

по  участке автомобильной дороги общего пользования местного значения 

по ул. Ленина от пересечения с ул. Калинина до пересечения с ул. Машиностроителей и движения маршрутных 

транспортных средств при проведении  

культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию дня города 

с 12:00 (24.08.2019 г.) до 01:00 (25.08.2019 г.) час. 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
Александровского муниципального района 
от_____________№_______  


